E depois, quanta impudência, ao dizerem algo que de modo algum são capazes de fazer! Quanto desatino, ao fazerem tais promessas! “Será uma só a bolsa de nós todos”, dizem eles. Ora, entre homens ímpios, nada poderá ser uno e

non potest id inter multos tribui quod totum uni sibi concupiscit. Sapiens igitur omnes a tam nefario scelere deterret, inquires: [680] Fili mi prohibe pedem tuum a seminis eorum. Rationem uero continuo adiungit:

[16.] *Pedes enim eorum ad malum currunt.*

Hoc est, dum, ut bona sibi parent, approperant, in pestem ruunt. Quo modo? Quia, inquit,

Festinant ut effundant sanguinem.

At nemo humanum sanguinem fudit quin cæde et exitio poenas immanitatis exsolueret. Sic enim est lege Diuina, quae mutari non potest, statutum ut crudelitatis scelus crudelitate uindicetur. Cum igitur tantam ad hominem innocentem occidendum celeritatem suscipiunt, ut sibi ipsis caedem machinentur, accelerant.

[17.] *Frustra autem iacitur rete ante oculos pennatorum.*

Pennatos hoc in loco eos impios appellat qui ualent ingenio, et tamen, cupiditate caecati, in pestem ruunt. “Ita”, inquit, “sunt amentes ut, quamuis oculos habeant natura ualde uigentes et acutos, et quamuis industria et celeritate præditi sint qua, tamquam alis, erigi possint, ad insidias fugiendas, cupiditate tamen uicti, in rete expansum, hoc est, in pestem ante oculos positam sponte sua ferantur, perinde atque si uolucris in rete, quod cernit, inuolaret. Frustra igitur expansum rete uident, quod minime uitabunt. Teneri enim non possunt ne, iudiciorum laqueis impediti, in funestum exitium rapiantur. Quod quidem minime mirandum est.” Sequitur enim:

[18.] *Ipsi quoque contra sanguinem suum insidiantur, et moliuntur fraudes contra animas suas.*

simples, porquanto quem sempre está em desacordo consigo mesmo, como há de ao cabo de tal maneira agregar-se aos companheiros de crime que entre eles coisa alguma seja “uma só”? Por conseguinte, os ímpios não quebrantarão a mútua lealdade, se é lícito chamar lealdade a um acordo em relação a um crime totalmente desumano, enquanto os conservar unidos a aparência de proveito comum. Mas, logo que lobrigarem que se lhes oferece uma oportunidade de enganar, não a deixarão passar, e não poderão resistir a ensanhadamente se precipitarem em recíproca destruição. É que jamais existiu acordo firme e estável entre homens abrasados em indômita cobiça, porquanto ninguém pode tolerar que se reparta entre muitos aquilo que alguém inteiramente deseja para si. Portanto, o Sábio a todos desvia de um crime tão abominável, dizendo: